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Sposób omijania traconych rur wiertniczych
w odwiercie wierconym systemem udarowym

i narzędzie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest ,siposóib omijania tra¬
conych rur wiertniczych w odwiercie wierconym
systemem udarowym w przypadku, gdy nie można
Ich wyciągnąć z odwiertu, a istnieje potrzeba dal¬
szego głębienia odwiertu, oraz narzędzie do sto¬
sowania tego sposobu.

W dotychczasowej praktyce rury takie zwiercano
używając do tego calu świdrów miim-ośrodowych,
skośnych i innych. iZwiercaniie takie było pracą
bardizo uciążliwą 1 w przylpadku, igdy w odwiercie
pozostała znaczna kolumna rur traconych, przesta¬
wało być opłacalne.

Omijanie rur traconych sposobem ibędącym przed-
mioteim wynalazku odbywa się za pomocą narzę¬
dzia zawieszonego na linie wiertniczej. Narzędzie
w kształcie stalowego klina przykręcane jest do ;
nożyc wiertniczych o dużym skoku, nad którymi
znajduje siię obciążnik połączony za pomocą pas¬
terki z liną wiertniczą.

iPrzed zapuszczeniem narzędzia ido odwiertu mie¬
rzy się na jakiej głębokości znajduje się Wierzch
postawionych w odiwliericie okładzinowych rur
traconych. Narzędzie zapuszcza się do odwiertu
wraz z nożycami, olbcdążndkiem i pasterką do takiej
głębokości, aby wykLinowany koniec narzędzia znaj¬
dował się na poziomie wierzchu rur traconych. Na¬
stępnie mandlpuluje się tak narzędziem, aby jego
Min znalazł się pomiędzy ścianą odwiertu a rurą,
po czym wykonuje się przy pomocy urządzenia

wiertniczego u/dary obcdajżnikiem w namzędizie za
pośrednictwem nożyc o dużym skoku. Uderzane
narzędzie otailża się i deformuje rury, które .przy¬
bierają kształt koryta. Deformację powięKsza się

5 za pomocą narzędzia wiertniczego zwanego gnusiz-
ką. Następnie narzędzie wyciąlga się z odwiertu i
zaipusizcza się świder mimtoiśriodowy. Głębiąc odwiert
taklim świdrem stopniowo odchyla się go od pionu
i tym samym omlija pozostawione w odwiercie rury.

io Narzędzie przedstawiono w przykładzie wyko-
nanda na rysunku. Poniżej czopa z gwintem, wień¬
ca i grani na pewnej długoiśoi nairzedz&e ma prze¬
krój kołowy przechodzący w eliptyczny. W dolnej
części narzędzie jest wykUinowane i kflim .uisytuo-

15 wany jest ekscentrycznie wizglęjdem osi narzędzia.
Eliiptyczny przekrój poprzeczny Mdma zapewnia po¬
żądany kształt deformacji rur.

20 Zastrzeżenia ipa te nitowe

1. Sposób omijania traconych rur wiertniczych
w odwiercie wierconym systemem udarowym przez
zapuszczenie ido odwiertu na linie narzędzia wraz

25 z nożycami, obciążnikiem i pasterką wiertniczą i
następnie deformację rur traconych narzędziem
w które uderza się obciążnikiem, znamienny tym,
że narzędzie zapuszcza się do głębokości, w której
jego wyklinowany kondec znajduje się na pioziomie

so wierzchu rur traconych, po czym umieszcza się Mdn
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narzędzia pomiędzy ścianą otworu i rurami, a po
wyfaomamhi udarów*derftormujacyeh rury wyciąga się
narzędzie z odwiertu.

2 Narzędzie do stosowania sposobu według zastrz.
1, znamienne tym, że dolna jego część ma przekrój
poprzeczny eliptyczny.
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